[bookmark: _GoBack][image: ]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ЛАХДЕНПОХСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

08 октября  2020 г.							    	   № 694

	«Об утверждении Положения о порядке установления расходных обязательств Лахденпохского муниципального района, подлежащих исполнению за счет субвенции из бюджета Республики Карелия по созданию и обеспечению деятельности административных комиссий и определению перечня должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях»

  	В целях установления расходных обязательств, принимаемых на себя Лахденпохским муниципальным районом, в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Законом Республики Карелия от 18.12.2012 N 1659-ЗРК "Об административных комиссиях в Республике Карелия и наделении органов местного самоуправления отдельными государственными полномочиями Республики Карелия", Порядком установления и исполнения расходных обязательств муниципальных образований, подлежащих исполнению за счет субвенций из бюджета Республики Карелия, утвержденным постановлением Правительства Республики Карелия от 18.03.2008 N 60-П, Уставом Лахденпохского муниципального района Администрация Лахденпохского муниципального района постановляет:
1. Утвердить Положение о порядке установления расходных обязательств Лахденпохского муниципального района, подлежащих исполнению за счет субвенции из бюджета Республики Карелия на осуществление государственных полномочий Республики Карелия по созданию и обеспечению деятельности административных комиссий и определению перечня должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях (прилагается).
2.     Отделу бюджета и межбюджетных отношений Администрации  Лахденпохского муниципального района включить данное расходное обязательство в Реестр расходных обязательств муниципального образования  Лахденпохский муниципальный район.
3.  Распространить действие настоящего Постановления на правоотношения, возникшие с 01.01.2020 года.
4.        Постановления № 856 от 16 мая 2013 года «Об утверждении Положения  о порядке установления расходных обязательств Лахденпохского муниципального района, подлежащих исполнению за счет субвенции из бюджета Республики Карелия на осуществление государственных полномочий Республики Карелия по созданию и обеспечению деятельности административных комиссий и определению перечня должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы»,  № 331 от 11 октября 2019 года « Об установлении расходных обязательств Лахденпохского муниципального района связанных с предоставлением из бюджета Республика Карелия субвенции на выполнение прогнозных показателей  и заданий по осуществлению государственных полномочий РК, контроля полноты и качества осуществления государственных полномочий РК»  считать утратившими силу.
5. Управлению делами Администрации Лахденпохского муниципального района опубликовать настоящее постановление на официальном сайте Администрации Лахденпохского муниципального района в информационного-телекоммуникационной сети Интернет lah-mr.ru.
6.      Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации Лахденпохского муниципального района по финансам  Огурцову О.П.

Глава  Администрации Лахденпохского                                         О.В. Болгов
муниципального района
Разослать: дело,  Финансовое управление, МУ «РУО и ДМ», УФК, Заместитель Главы АЛМР по финансам.

Утверждено
постановлением  Администрации
    Лахденпохского муниципального района
 от 08  октября 2020 года N 694

[bookmark: P43]ПОЛОЖЕНИЕ
О ПОРЯДКЕ УСТАНОВЛЕНИЯ РАСХОДНЫХ ОБЯЗАТЕЛЬСТВ
ЛАХДЕНПОХСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА, ПОДЛЕЖАЩИХ
ИСПОЛНЕНИЮ ЗА СЧЕТ СУБВЕНЦИИ ИЗ БЮДЖЕТА РЕСПУБЛИКИ
КАРЕЛИЯ НА ОСУЩЕСТВЛЕНИЕ ГОСУДАРСТВЕННЫХ ПОЛНОМОЧИЙ
РЕСПУБЛИКИ КАРЕЛИЯ ПО СОЗДАНИЮ И ОБЕСПЕЧЕНИЮ
ДЕЯТЕЛЬНОСТИ АДМИНИСТРАТИВНЫХ КОМИССИЙ И
ОПРЕДЕЛЕНИЮ ПЕРЕЧНЯ ДОЛЖНОСТНЫХ ЛИЦ,
УПОЛНОМОЧЕННЫХ СОСТАВЛЯТЬ ПРОТОКОЛЫ
ОБ АДМИНИСТРАТИВНЫХ ПРАВОНАРУШЕНИЯХ

1. Общие положения

1.1. Положение о порядке установления расходных обязательств Лахденпохского муниципального района, подлежащих исполнению за счет субвенции из бюджета Республики Карелия на осуществление государственных полномочий Республики Карелия по созданию и обеспечению деятельности административных комиссий и определению перечня должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях (далее по тексту - Положение, Субвенция), разработано в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Законом Республики Карелия от 18.12.2012 N 1659-ЗРК "Об административных комиссиях в Республике Карелия и наделении органов местного самоуправления отдельными государственными полномочиями Республики Карелия", Порядком установления и исполнения расходных обязательств муниципальных образований, подлежащих исполнению за счет субвенций из бюджета Республики Карелия, утвержденным постановлением Правительства Республики Карелия от 18.03.2008 N 60-П, Уставом  Лахденпохского муниципального района.
1.2. Настоящее Положение определяет правовые, организационные и финансово-экономические основы осуществления Лахденпохским муниципальным районом переданных государственных полномочий Республики Карелия по созданию и обеспечению деятельности административных комиссий и определению перечня должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях.
[bookmark: P64]1.3. Настоящим Положением устанавливаются расходные обязательства Лахденпохского муниципального района, подлежащие исполнению за счет Субвенции.

2. Функции, связанные с исполнением переданных государственных полномочий Республики Карелия по созданию и обеспечению деятельности административных комиссий и определению перечня должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях

2.1. К функциям, связанным с осуществлением переданных государственных полномочий, относятся:
2.1.1. Создание административной комиссии.
2.1.2. Обеспечение деятельности административной комиссии, направленной на рассмотрение дел об административных правонарушениях, предусмотренных Законом Республики Карелия от 15.05.2008 N 1191-ЗРК "Об административных правонарушениях".
2.1.3. Определение перечня должностных лиц органов местного самоуправления, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных Законом Республики Карелия от 15.05.2008 N 1191-ЗРК "Об административных правонарушениях".
2.1.4. Обеспечение составления протоколов об административных правонарушениях.
2.1.5. Ведение реестра субъектов, материалы (дела) в отношении которых рассматриваются административной комиссией.
2.1.6. Ведение обособленного учета материальных ресурсов, приобретаемых в муниципальную собственность за счет субвенций и передаваемых в оперативное управление.
2.1.7. Иные функции, предусмотренные действующим законодательством в рамках исполнения переданных государственных полномочий.
2.2. Функции по созданию и обеспечению деятельности административной комиссии и определению перечня должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях, исполняет муниципальное казенное учреждение «Хозяйственное управление».
2.3. Функции по обеспечению составления протоколов об административных правонарушениях исполняет Администрация Лахденпохского муниципального района.

3. Исполнение расходных обязательств

3.1. Органом, организующим исполнение указанного в пункте 1.3 настоящего Положения расходного обязательства, является Администрация Лахденпохского муниципального района.
3.2. В качестве финансового норматива на осуществление переданных государственных полномочий Республики Карелия по созданию и обеспечению деятельности административных комиссий и определению перечня должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях, на территории Лахденпохского муниципального района используется норматив и соответствующие коэффициенты, применяемые Министерством финансов Республики Карелия при расчете Лахденпохскому муниципальному району объема Субвенции.
3.3. Средства Субвенции, перечисленные из бюджета Республики Карелия бюджету Лахденпохского муниципального района, зачисляются на единый счет бюджета Лахденпохского муниципального района и отражаются в составе доходов бюджета района в соответствии с классификацией доходов бюджетов Российской Федерации.
3.4. Расходование средств Субвенции осуществляется муниципальным казенным учреждением «Хозяйственное управление» в пределах, установленных Лахденпохскому муниципальному району Государственным комитетом Республики Карелия по обеспечению жизнедеятельности и безопасности населения предельных объемов финансирования на цели, указанные в пункте 1.3 настоящего Положения, посредством представления документов в Управление Федерального казначейства по Республике Карелия, с учетом порядка, определенного муниципальными правовыми актами Администрации Лахденпохского муниципального района.
3.5. Направления расходования средств Субвенции:
- заработная плата;
- прочие выплаты;
- начисления на выплаты по оплате труда;
- услуги связи;
- транспортные услуги;
- работы, услуги по содержанию имущества;
- прочие работы, услуги;
- социальное обеспечение;
- прочие расходы;
- увеличение стоимости основных средств;
- увеличение стоимости материальных запасов.
3.6. Функции по ведению бюджетного учета, включая составление и представление бюджетной отчетности, в рамках исполнения переданных государственных полномочий Республики Карелия по созданию и обеспечению деятельности административных комиссий и определению перечня должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях, осуществляются уполномоченным муниципальным учреждением. Составление отчетности в рамках исполнения переданных государственных полномочий Республики Карелия по созданию и обеспечению деятельности административных комиссий и определению перечня должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях, осуществляется Администрацией Лахденпохского муниципального района на основании данных, предоставляемых уполномоченным муниципальным учреждением, в рамках поступления и расходования средств Субвенции.

4. Отчетность

4.1. Отчет о расходовании Субвенции предоставляется по форме и в сроки, установленные совместным приказом Государственного комитета Республики Карелия по обеспечению жизнедеятельности и безопасности населения и Министерства финансов Республики Карелия.
4.2. По запросам органов исполнительной власти Республики Карелия  Администрацией Лахденпохского муниципального района в установленные сроки осуществляется подготовка и предоставление иной информации и документов, связанных с исполнением переданных государственных полномочий Республики Карелия по созданию и обеспечению деятельности административных комиссий и определению перечня должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях.

image1.emf